
201929-2024 Page 1/8

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 201929-2024 - Aνταγωνισμός

Γερμανία – Υπηρεσίες αρχιτεκτονικής, κατασκευαστικών έργων, έργων πολιτικού μηχανικού και 
επίβλεψης – 2024-00051. UBI - Maßnahme inkl. Verstärtkung mittels externer Vorspannung.
OJ S 68/2024 05/04/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Hessen Mobil, Straßen- und Verkehrsmanagement, Zentrale
Email: vergabe.zentrale@mobil.hessen.de
Νομική μορφή αγοραστή: Περιφερειακή αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Οικονομικές υποθέσεις

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: 2024-00051. UBI - Maßnahme inkl. Verstärtkung mittels externer Vorspannung.
Περιγραφή: B 43, UF K 804 - Kreisel Unterschweinstiege - bei Ffm-Flughafen. Objekt- und 
Tragwerksplanung einer "Umfangreiche Bauwerks-Instandsetzung" inkl. Verstärkung mittels 
externer Vorspannung, Lph. 1 bis 6 gemäß HOAI.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 4370e296-6f2a-4924-8d76-dd4ae82ecc61
Εσωτερικό αναγνωριστικό: VG-0459-2024-0038
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71000000 Υπηρεσίες αρχιτεκτονικής, κατασκευαστικών έργων, έργων 
πολιτικού μηχανικού και επίβλεψης
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 71300000 Υπηρεσίες μηχανικού

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt (DE712)
Χώρα: Γερμανία

Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: Der Auftraggeber weist daraufhin, dass er im Rahmen der 
Angebotsphase gemäß §56 Abs. 2 VgV keine Unterlagen nachfordern wird. Unterlagen, die im 
Original nicht in deutscher Sprache ausgestellt sind (z.B. Referenzbescheinigungen, Nachweis 
der Berufshaftpflicht), sind in beglaubigter deutscher Übersetzung vorzulegen; es ist mit den 
Angebotsunterlagen immer eine Kopie des Originaldokumentes gemeinsam mit der 
beglaubigten Übersetzung einzureichen Die vom Auftraggeber zur Verfügung gestellten 
Unterlagen für das Angebot sind zu verwenden. Der Auftraggeber stellt den Bewerbern 
kostenfrei die Unterlagen für das Angebot zur Verfügung, welche der 
Auftragsbekanntmachung in digitaler Form angehängt sind. Bei elektronischer 
Angebotsübermittlung in Textform ist der Bieter und die natürliche Person, die die Erklärung 
abgibt, zu benennen. Das elektronische Angebot ist zusammen mit den Anlagen bis zum 
Ablauf der Angebotsfrist über die Vergabeplattform der Vergabestelle zu übermitteln. Das 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/201929-2024
mailto:vergabe.zentrale@mobil.hessen.de


201929-2024 Page 2/8

2.1.6.

Angebot ist zwingend in seiner Form einzuhalten. Die geforderten Nachweise und 
gewünschten Erklärungen sind entsprechend der vorgegebenen Nummerierung der Anlagen 
zu den jeweiligen Kapiteln der Aufforderung zu gliedern und zu sortieren. Die 
Nichtverwendung sowie die unvollständige Verwendung / Ausfüllung der zur Verfügung 
gestellten Angebotsunterlagen können zu einem Ausschluss aus dem Vergabeverfahren 
führen. Nicht formgerechte sowie nicht fristgerechte Angebote werden im weiteren Verfahren 
nicht berücksichtigt. Für die Bieterauswahl werden nur die geforderten Unterlagen 
berücksichtigt, darüber hinaus gehende Informationsunterlagen sind nicht erwünscht. Ein 
Verweis auf frühere Angebote reicht nicht aus. Derjenige Bewerber / Bieter, der den Zuschlag 
für die ausgeschriebenen Leistungen erhält, wird für die noch zu vergebenden 
Prüfingenieurleistungen vom Vergabeverfahren ausgeschlossen. Gleiches gilt für Personen, 
die in einem Beschäftigungsverhältnis mit diesem Bewerber / Bieter stehen.
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
vgv -

Λόγοι αποκλεισμού
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας: siehe 
Vergabeunterlagen
Πτώχευση: siehe Vergabeunterlagen
Διαφθορά: siehe Vergabeunterlagen
Διακανονισμός με τους πιστωτές: siehe Vergabeunterlagen
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: siehe Vergabeunterlagen
Συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού: siehe 
Vergabeunterlagen
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου: siehe Vergabeunterlagen
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
siehe Vergabeunterlagen
Απάτη: siehe Vergabeunterlagen
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: siehe Vergabeunterlagen
Αφερεγγυότητα: siehe Vergabeunterlagen
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου: siehe Vergabeunterlagen
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή: siehe Vergabeunterlagen
Ένοχος για διαστρέβλωση, απόκρυψη πληροφοριών, αδυναμία προσκόμισης των 
απαιτούμενων εγγράφων και απόκτηση εμπιστευτικών πληροφοριών για τη διαδικασία αυτή: 
siehe Vergabeunterlagen
Σύγκρουση συμφερόντων λόγω της συμμετοχής του στη διαδικασία σύναψης της σύμβασης: 
siehe Vergabeunterlagen
Άμεση ή έμμεση συμμετοχή στην κατάρτιση της παρούσας διαδικασίας σύναψης σύμβασης: 
siehe Vergabeunterlagen
Ένοχος σοβαρού επαγγελματικού παραπτώματος: siehe Vergabeunterlagen
Πρόωρη λήξη, αποζημιώσεις ή άλλες παρόμοιες κυρώσεις: siehe Vergabeunterlagen
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου: siehe Vergabeunterlagen
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: siehe Vergabeunterlagen
Αναστολή επιχειρηματικών δραστηριοτήτων: siehe Vergabeunterlagen
Καταβολή φόρων: siehe Vergabeunterlagen
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: siehe 
Vergabeunterlagen

5. Παρτίδα



201929-2024 Page 3/8

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Παρτίδα: LOT-0000
Τίτλος: 2024-00051. UBI - Maßnahme inkl. Verstärtkung mittels externer Vorspannung.
Περιγραφή: Für das in dieser Bekanntmachung genannte Vorhaben sind im Wesentlichen 
folgende Leistungen zu erbringen: - Leistungsbild Objektplanung Ingenieurbauwerke Brücke 
und Stützmauer inkl. Baubehelfe in den - Leistungsphasen Lph 1 bis 6 - Besondere 
Leistungen - Ausarbeitung Bauablauf in der Lph. 3 - Leistungsbild Fachplanung 
Tragwerksplanung Brücke und Stützmauer inkl. Baubehelfe in den - Leistungsphasen Lph 2 
bis 6 - Besondere Leistungen - Ausarbeitung Bauablauf in der Lph. 3 - Ausarbeitung 
Bauablauf in der Lph. 4 - Sicherheits- und Gesundheitskoordination während der Planung der 
Ausführung
Εσωτερικό αναγνωριστικό: LOT-0000

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71000000 
Υπηρεσίες αρχιτεκτονικής, κατασκευαστικών έργων, έργων πολιτικού μηχανικού και επίβλεψης
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 71300000 Υπηρεσίες μηχανικού

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt (DE712)
Χώρα: Γερμανία

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 10/06/2024
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 27/03/2026

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Δεν απαιτείται
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): όχι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) ναι
Πρόσθετες πληροφορίες: #Besonders geeignet für:freelance#

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Στόχος των στρατηγικών δημοσίων συμβάσεων: Καμία στρατηγική δημόσια σύμβαση

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: § 123 (1) GWB: Öffentliche Auftraggeber schließen ein Unternehmen zu jedem 
Zeitpunkt des Vergabeverfahrens von der Teilnahme aus, wenn sie Kenntnis davon haben, 
dass eine Person, deren Verhalten nach Absatz 3 dem Unternehmen zuzurechnen ist, 
rechtskräftig verurteilt oder gegen das Unternehmen eine Geldbuße nach § 30 des Gesetzes 
über Ordnungswidrigkeiten rechtskräftig festgesetzt worden ist wegen einer Straftat nach: 1. § 
129 des Strafgesetzbuchs (Bildung krimineller Vereinigungen), § 129a des Strafgesetzbuchs 
(Bildung terroristischer Vereinigungen) oder § 129b des Strafgesetzbuchs (Kriminelle und 
terroristische Vereinigungen im Ausland), 2. § 89c des Strafgesetzbuchs 
(Terrorismusfinanzierung) oder wegen der Teilnahme an einer solchen Tat oder wegen der 
Bereitstellung oder Sammlung finanzieller Mittel in Kenntnis dessen, dass diese finanziellen 



201929-2024 Page 4/8

Mittel ganz oder teilweise dazu verwendet werden oder verwendet werden sollen, eine Tat 
nach § 89a Absatz 2 Nummer 2 des Strafgesetzbuchs zu begehen, 3. § 261 des 
Strafgesetzbuchs (Geldwäsche; Verschleierung unrechtmäßig erlangter Vermögenswerte), 4. 
§ 263 des Strafgesetzbuchs (Betrug), soweit sich die Straftat gegen den Haushalt der 
Europäischen Union oder gegen Haushalte richtet, die von der Europäischen Union oder in 
ihrem Auftrag verwaltet werden, 5. § 264 des Strafgesetzbuchs (Subventionsbetrug), soweit 
sich die Straftat gegen den Haushalt der Europäischen Union oder gegen Haushalte richtet, 
die von der Europäischen Union oder in ihrem Auftrag verwaltet werden, 6. § 299 des 
Strafgesetzbuchs (Bestechlichkeit und Bestechung im geschäftlichen Verkehr), 7. § 108e des 
Strafgesetzbuchs (Bestechlichkeit und Bestechung von Mandatsträgern), 8. den §§ 333 und 
334 des Strafgesetzbuchs (Vorteilsgewährung und Bestechung), jeweils auch in Verbindung 
mit § 335a des Strafgesetzbuchs (Ausländische und internationale Bedienstete), 9. Artikel 2 § 
2 des Gesetzes zur Bekämpfung internationaler Bestechung (Bestechung ausländischer 
Abgeordneter im Zusammenhang mit internationalem Geschäftsverkehr) oder 10. den §§ 232, 
232a Absatz 1 bis 5, den §§ 232b bis 233a des Strafgesetzbuches (Menschenhandel, 
Zwangsprostitution, Zwangsarbeit, Ausbeutung der Arbeitskraft, Ausbeutung unter 
Ausnutzung einer Freiheitsberaubung). § 123 (4) GWB: Öffentliche Auftraggeber schließen ein 
Unternehmen zu jedem Zeitpunkt des Vergabeverfahrens von der Teilnahme an einem 
Vergabeverfahren aus, wenn 1. das Unternehmen seinen Verpflichtungen zur Zahlung von 
Steuern, Abgaben oder Beiträgen zur Sozialversicherung nicht nachgekommen ist und dies 
durch eine rechtskräftige Gerichts- oder bestandskräftige Verwaltungsentscheidung 
festgestellt wurde oder 2. die öffentlichen Auftraggeber auf sonstige geeignete Weise die 
Verletzung einer Verpflichtung nach Nummer 1 nachweisen können. Satz 1 ist nicht 
anzuwenden, wenn das Unternehmen seinen Verpflichtungen dadurch nachgekommen ist, 
dass es die Zahlung vorgenommen oder sich zur Zahlung der Steuern, Abgaben und Beiträge 
zur Sozialversicherung einschließlich Zinsen, Säumnis- und Strafzuschlägen verpflichtet hat. § 
124 (1) Nr.2 GWB: Öffentliche Auftraggeber können unter Berücksichtigung des Grundsatzes 
der Verhältnismäßigkeit ein Unternehmen zu jedem Zeitpunkt des Vergabeverfahrens von der 
Teilnahme an einem Vergabeverfahren ausschließen, wenn das Unternehmen 
zahlungsunfähig ist, über das Vermögen des Unternehmens ein Insolvenzverfahren oder ein 
vergleichbares Verfahren beantragt oder eröffnet worden ist, die Eröffnung eines solchen 
Verfahrens mangels Masse abgelehnt worden ist, sich das Unternehmen im Verfahren der 
Liquidation befindet oder seine Tätigkeit eingestellt hat. Geforderte Eignungsnachweise (gem. 
§§ 122 ff. GWB, §§ 42 ff. VgV), die in Form anerkannter Präqualifikationsnachweise (u.a. 
HPQR) vorliegen, werden zugelassen und anerkannt, wenn die Präqualifikationsnachweise in 
Form und Inhalt den geforderten Eignungsnachweisen entsprechen.

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: - § 45 Abs. 4 Nr. 2 VgV: Berufshaftpflichtversicherung Folgender 
Versicherungsschutz wird gefordert: - 1,50 Mio. € für Personenschäden und - 1,50 Mio. € für 
sonstige Schäden (Sach- und Vermögensschäden) Es ist der Nachweis zu erbringen, dass die 
Maximierung der Ersatzleistungen mindestens das 2-fache der genannten Deckungssummen 
pro Jahr beträgt. Als Beleg hierfür ist eine Bestätigung der Versicherung (z.B. in Form einer 
Kopie der Versicherungspolice) dem Teilnahmeantrag beizufügen. Bei Unterschreitung der 
geforderten Berufshaftpflichtversicherungsdeckungssumme ist eine Erklärung des 
Versicherers beizufügen, dass im Auftragsfall der Versicherungsschutz auf die geforderten 
Deckungssummen erhöht wird. Bei einer Bewerber- bzw. Bietergemeinschaft ist der Nachweis 
von jedem Mitglied der Gemeinschaft gesondert zu erbringen. Geforderte Eignungsnachweise 
(gem. §§ 122 ff. GWB, §§ 42 ff. VgV), die in Form anerkannter Präqualifikationsnachweise (u.



201929-2024 Page 5/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

a. HPQR) vorliegen, werden zugelassen und anerkannt, wenn die Präqualifikationsnachweise 
in Form und Inhalt den geforderten Eignungsnachweisen entsprechen. Bei Einsatz von 
Unterauftragnehmern bzw. anderen Unternehmern (Eignungsleihe) sind auf gesondertes 
Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Präqualifizierte andere 
Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag im Hessischen 
Präqualifikationsregister der Auftragsberatungsstelle Hessen e.V. oder in vergleichbaren 
Präqualifikationsregistern (§ 13 Abs.2 HVTG) und ggf. ergänzt durch geforderte 
auftragsspezifische Einzelnachweise.

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Zur Beurteilung der Eignung sind folgende Angaben zu machen bzw. Unterlagen 
vorzulegen. § 46 Abs. 3 1 VgV: Ausführung von Leistungen in den letzten 5 Jahren, die mit der 
zu vergebenden Leistung vergleichbar sind. Der Bieter hat für die folgenden 
Aufgabenbereiche - Planung und Bauvorbereitung zur Instandsetzung von einer 
Straßenbrücke Referenzprojekte vorzulegen. Weitere Angaben hierzu sind in der 
Eigenerklärung zur Eignung aufgeführt. Geforderte Eignungsnachweise (gem. §§ 122 ff. GWB, 
§§ 42 ff. VgV), die in Form anerkannter Präqualifikationsnachweise (u.a. HPQR) vorliegen, 
werden zugelassen und anerkannt, wenn die Präqualifikationsnachweise in Form und Inhalt 
den geforderten Eignungsnachweisen entsprechen. Bei Einsatz von Unterauftragnehmern 
bzw. anderen Unternehmern (Eignungsleihe) sind auf gesondertes Verlangen die 
Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Präqualifizierte andere Unternehmen führen den 
Nachweis der Eignung durch den Eintrag im Hessischen Präqualifikationsregister der 
Auftragsberatungsstelle Hessen e.V. oder in vergleichbaren Präqualifikationsregistern (§ 13 
Abs.2 HVTG) und ggf. ergänzt durch geforderte auftragsspezifische Einzelnachweise.

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Ποιότητα
Ονομασία: Personalkonzept

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 60

: Κριτήριο
: Είδος Τιμή

Ονομασία: Preis
: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές)

Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 40

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: γερμανικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://vergabe.hessen.de/NetServer
/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-18e75cb071f-
5e6b40c807f0b60d

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Επιτρέπεται
Διεύθυνση για υποβολή: https://vergabe.hessen.de
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γερμανικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται

https://vergabe.hessen.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-18e75cb071f-5e6b40c807f0b60d
https://vergabe.hessen.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-18e75cb071f-5e6b40c807f0b60d
https://vergabe.hessen.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-18e75cb071f-5e6b40c807f0b60d
https://vergabe.hessen.de


201929-2024 Page 6/8

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 14/05/2024 09:00:00 (UTC+2)
Πληροφορίες που μπορούν να συμπληρωθούν μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής: 
Κατά τη διακριτική ευχέρεια του αγοραστή, όλα τα έγγραφα σχετικά με τον προσφέροντα που 
λείπουν μπορούν να υποβληθούν αργότερα.
Πρόσθετες πληροφορίες: siehe Vergabeunterlagen
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 14/05/2024 09:00:00 (UTC+2)
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium 
Darmstadt
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Innerhalb von 15 Kalendertagen nach 
Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, kann ein 
Nachprüfverfahren bei der Vergabekammer beantragt werden (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB).
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Hessen Mobil, Straßen- und Verkehrsmanagement, Zentrale
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Hessen 
Mobil Straßen- und Verkehrsmanagement
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Hessen Mobil, Straßen- und 
Verkehrsmanagement, Zentrale
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Οργανισμοί

ORG-7001
Επίσημη ονομασία: Hessen Mobil, Straßen- und Verkehrsmanagement, Zentrale
Αριθμός καταχώρισης: DE811700237
Ταχυδρομική διεύθυνση: Wilhelmstraße 10
Πόλη: Wiesbaden
Ταχυδρομικός κώδικας: 65185
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Wiesbaden, Kreisfreie Stadt (DE714)
Χώρα: Γερμανία
Email: vergabe.zentrale@mobil.hessen.de
Τηλέφωνο: +49 611 366-0
Φαξ: +49 611 366-3435
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://vergabe.hessen.de
Προφίλ αγοραστή: https://vergabe.hessen.de

mailto:vergabe.zentrale@mobil.hessen.de
https://vergabe.hessen.de
https://vergabe.hessen.de


201929-2024 Page 7/8

8.1.

8.1.

8.1.

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Επικεφαλής ομάδας
Κεντρική αρχή προμηθειών η οποία αναθέτει δημόσιες συμβάσεις ή συνάπτει συμφωνίες-
πλαίσια για έργα, προμήθειες ή υπηρεσίες που προορίζονται για άλλους αγοραστές
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής

ORG-7004
Επίσημη ονομασία: Vergabekammer des Landes Hessen beim Regierungspräsidium 
Darmstadt
Αριθμός καταχώρισης: DE812056745
Ταχυδρομική διεύθυνση: Wilhelminenstraße 1-3; Fristenbriefkasten: Luisenplatz 2
Πόλη: Darmstadt
Ταχυδρομικός κώδικας: 64283
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Darmstadt, Kreisfreie Stadt (DE711)
Χώρα: Γερμανία
Email: vergabekammer@rpda.hessen.de
Τηλέφωνο: +49 6151 126603
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-7005
Επίσημη ονομασία: Hessen Mobil Straßen- und Verkehrsmanagement
Αριθμός καταχώρισης: DE811700237
Ταχυδρομική διεύθυνση: Wilhelmstraße 10
Πόλη: Wiesbaden
Ταχυδρομικός κώδικας: 65185
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Wiesbaden, Kreisfreie Stadt (DE714)
Χώρα: Γερμανία
Email: post@mobil.hessen.de
Τηλέφωνο: +49 611366-0
Φαξ: +49 611366-3435
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-7006
Επίσημη ονομασία: Beschaffungsamt des BMI
Αριθμός καταχώρισης: 994-DOEVD-83
Πόλη: Bonn
Ταχυδρομικός κώδικας: 53119
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Χώρα: Γερμανία
Email: esender_hub@bescha.bund.de
Τηλέφωνο: +49228996100
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

mailto:vergabekammer@rpda.hessen.de
mailto:post@mobil.hessen.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de


201929-2024 Page 8/8

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 17f5dc2b-9f18-487a-96f1-b79987580d92  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 04/04/2024 12:54:55 (UTC+2)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γερμανικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 201929-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 68/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 05/04/2024


